



Skutki mokrego początku lata



W okresie od 22 czerwca do 2 lipca 2009 r. w wyniku nasilonych opadów deszczu (w zależności od rejonu Gminy Strzelec Opolskie w granicach około 100 do 180 l/m²) nastąpiły podtopienia terenów zabudowanych i rolnych w następujących sołectwach:

* Osiek – 24 czerwca 2009r. – wylew rzeki „Piotrówki”, zalane zostały użytki zielone i zasiewy na gruntach ornych na kilkunastu ha. W następnym i kolejnych dniach poziom wody w rzece opadł, ustąpiło zalanie gruntów i pozostały tylko niewielkie, sporadyczne zastoiska wody.

* Kadłub – Wieś – 25 czerwca 2009r. – wylew rzeki „Jemielnicy” (przelew wezbranej wody przez wał) i podtopienie użytków zielonych i zasiewów na gruntach ornych na powierzchni kilkunastu ha i dwóch posesji. Z polecenia Burmistrza, przy zaangażowaniu trzech koparek udrożniono koryto rzeki na odcinku ok. 250 m. W wyniku tego nastąpił szybszy odpływ wody, jej opadnięcie i oddalenie zagrożenia dalszym zalaniem.



* Dziewkowice – od 24 czerwca do 2 lipca trwała akcja wypompowywania wody i obrony zabudowań oraz posesji przy ul. Poprzecznej, ul. Lompy, ul. Strzeleckiej przez jednostki OSP. Podtopionych zostało kilkanaście posesji oraz kilka hektarów użytków zielonych.



* Rejony miasta Strzelce Opolskie, w tym: Mokre Łany, Suche Łany, Nowa Wieś, „Rybacówka”, „Opolwap” – 29 czerwca 2009r. – silna burza i opady deszczu (ok. 60 l/m² w ciągu 1,5 godziny) spowodowały zalanie gospodarstw i posesji w rejonie ul. Ujazdowskiej na Mokrych Łanach (ratowano zwierzęta gospodarskie) i ul. Mostowej w Suchych Łanach. Spływające z rejonu Suchych Łan i Parku Miejskiego wody zalały tereny boiska w Nowej Wsi i zagrażały zalaniem posesji przy ul. Nowowiejskiej. Błyskawiczna akcja jednostek OSP zapobiegła zalaniu posesji, a po kilkunastu godzinach zagrożenie ustąpiło. Spływające wody z rejonu Mokrych Łan spowodowały przerwanie grobli na „Rybacówce” na stawach: „Dewizowiec” i „Spalek”, a następnie zalanie i podtopienie ogródków działkowych w tym rejonie i dalej terenów przy „Opolwapie”. Do chwili obecnej tereny te są zalane.



Również w innych sołectwach Gminy Strzelce Opolskie wystąpiły miejscowe, okresowe podtopienia upraw na gruntach rolnych, które mogą spowodować wygnicia zasiewów (głównie ziemniaków) oraz warzyw na ogródkach działkowych i przydomowych.